
 
 

 

Prot. n. 3432/7.6        Montecchio E., 20/05/2023 
 

Agli interessati 
All’Albo 

 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratory” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea investimento CODICE 
AVVISO 

TITOLO AVVISO DECRETO CUP 

 

M4C1 

 

M4C1I3.2-Scuole Innovative 
e laboratori 

 

M4C1I3.2-2022-
961 

Piano scuola 4.0-Azione1- Next generation class-
Ambienti di apprendimento innovativi 

 

I24D22002660006 

 

 
OGGETTO: decreto costituzione commissione per la valutazione delle candidature pervenute in risposta al 
bando prot. N. 3163/7.6 del 10/05/2023, relativo al progetto “TEAL FOR EVERYONE: interactive classrooms 
for active learning”: 
- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961 
 

CUP I24D22002660006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 
– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023, nota prot. 41179 del 
17/03/2023; 



 
 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti - n. 36 del 03/03/2023 e Consiglio di Istituto - n. 6 del 27/03/2023); 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 2221/6.3 del 27/03/2023 
VISTO l’avviso pubblico prot. N. 3164/7.6 del 10/05/2023; 
VISTE le candidature avanzate in risposta all’avviso pubblico prot. N. 3164/7.6 del 10/05/2023; 
CONSIDERATO che ciascuna commissione non può essere costituita da meno di tre componenti, di cui uno 
in ruolo di presidente e uno in ruolo di segretario verbalizzatore; 
 

DECRETA 
 

che nell’ambito del progetto denominato “TEAL FOR EVERYONE: interactive classrooms for active 
learning” CUP I24D22002660006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università. Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next Generation Classroom – ambienti di apprendimento 
innovativi, Next generation EU, al fine della valutazione delle candidature relative all’avviso pubblico 
prot. N. 3164/7.6 del 10/05/2023, è costituita la commissione incaricata di espletare le procedure 
relative alla valutazione delle candidature relative all’avviso pubblico prot. N. 3164/7.6 del 10/05/2023 

 

ASSUME 

Il ruolo di presidente della commissione incaricata di espletare le procedure relative alla valutazione 
delle candidature relative all’avviso pubblico prot. N. 3164/7.6 del 10/05/2023 

 
NOMINA 

I seguenti soggetti, quali membri della commissione incaricata di espletare le procedure relative alla 
valutazione delle candidature relative all’avviso pubblico prot. N. 3163/7.6 del 10/05/2023. 

 
Prof.ssa Donati Rita  Commissario 

Prof. ssa Gualerzi Silvia Commissario 

CONVOCA 
la Commissione per il giorno 22/05/2023 alle ore 9,30 al fine della valutazione delle candidature relative 
all’avviso pubblico prot. N. 3164/7.6 del 10/05/2023. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Sala 

Firmato digitalmente 
 
 


